Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 2.3-671D 1/2
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 16 18
Proportional-
Druckregelventile
Proportional-Druckregelventil
Steckpatronen-Bauart
•	Direktgesteuert

bremsbelägen. Mit dem kompakten Ventil wird
eine minimale Steuerölmenge erreicht.
TYPENSCHLÜSSEL
	 M	 D	 P	 PR11	 -	  	 -	 	 #
Druckregelventil
Direktgesteuert
Proportional
Steckpatrone, Durchmesser 11 mm
Nenndruckstufe pN red	 25 bar	   25
	 48 bar	   48
Nennspannung UN	 12 VDC	 G12
	 24 VDC	 G24
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
ALLGEMEINE KENNGRÖSSEN
Benennung	 Direktgesteuertes Prop.-Druckregelventil
Bauart	 Steckpatrone für Senkung
	 nach Wandfluh-Norm
Betätigungsart	 Proportionalmagnet
Befestigungsart	 min. 2 Zylinderschrauben über Kreuz M4 x 60
Umgebungstemperatur	 -25…50 °C
Einbaulage	 beliebig
Anzugsdrehmoment	 MD = 2,8 Nm (Qualität 8.8)
Masse	 m = 0,45 kg
HYDRAULISCHE KENNGRÖSSEN
Druckflüssigkeit	 Mineralöle, andere Medien auf Anfrage
Max. zulässiger Ver-	 ISO 4406:1999, Klasse 18/16/13
schmutzungsgrad	 Empfohlene Filterfeinheit (ß 6...10 ≥ 75)
	 (siehe Datenblatt 1.0-50/2)
Öltemperatur	 Acrylnitril -25…+70 °C
Viskositätsbereich	 12 mm2/s...320 mm2/s
Höchstdruck	 pmax = 450 bar (Endprüfung bei WAG bis 350 bar)
Nenndruckstufen	 pN red = 25 bar, pN red = 48 bar
Volumenstrombereich	 25 bar	Q = 0 - 1 l/min	 p → A	 A →T
	 48 bar	Q = 0 -3 l/min
Druckabfall 1 → 3	 ∆pred min. < kleiner als Nenndruck bei
	 Nennvolumenstrom
Leckvolumenstrom	 siehe Kennlinie
Hysterese	 ≤ 4 % (bei optimalem Dithersignal)
ELEKTRISCHE KENNGRÖSSEN
Bauart	 Proportionalmagnet stossend,
	 in Öl schaltend, druckdicht
Standard-Nennspannung U = 12 VDC U = 24 VDC
Grenzstrom IG = 1250 mA IG = 680 mA
Relative Einschaltdauer	 100 % ED
Schutzart	 IP 65 nach EN 60 529
Anschlussart / Stromzufuhr	 Über Gerätesteckverbindung
	 nach EN 175301-803 (DIN 43650)
	 ISO 4400
SCHALTZEICHEN
A(1)
P(2) T(3)
A(1)
P(2)
T(3)
70,3 14
74
15
20
50
40 30
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 2.3-671D 2/2
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 16 18
Proportional-
Druckregelventile
LEISTUNGSKENNGRÖSSEN  Ölviskosität  ν = 30 mm2/s
ABMESSUNGEN / SCHNITTZEICHNUNGEN
ZUBEHÖR
Proportional-Verstärker	 Register 1.13
Technische Erläuterungen siehe Datenblatt 1.0-100
ERSATZTEILLISTE
Position Artikel Beschreibung
15 253.8000 Verschluss-Schraube mit integrierter